
 

БОУ «Лицей» им.К.Д.Ушинского 

 

ПРИКАЗ 

29 августа  2024 г.                                                                                                                   № 390/1 

О   проведении   школьного   этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

На основании распоряжения Министерства образования омской области от 24.08.2024 

№ р-24-2107 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 20224-

25 учебном году», приказа Комитета по образованию администрации Калачинского 

муниципального района № 346  от 28.08.2024 г.  «О проведении школьного этапа 

Всероссийской  олимпиады школьников»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1). Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение №1). 

2). Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 -2025 учебном году (Приложение №2). 

3). Назначить ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников заместителя директора по учебной работе Чеботареву Инну Викторовну. 

 4). Ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников Чеботаревой Инне Викторовне: 

 - провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в соответствии с 

организационной моделью проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады 

школьников в  2024-2025 учебном году; 

- на сайте БОУ «Лицей»  размещать актуальную информацию о ходе Всероссийской  

олимпиады школьников; 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) на 

информационных стендах и на сайте БОУ «Лицей»   о порядке проведения школьного этапа, о 

месте и времени; 

- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) об участии в олимпиаде, о 

согласии на сбор, хранение, использование и публикацию персональных данных; 

-обеспечить участие учащихся в школьном этапе олимпиады в количестве 80% от числа 

обучающихся 4-11 классов; 

-в срок представлять в региональную базу «Успех 55» результаты школьного этапа; 

-информировать участников образовательных отношений о квоте победителей и призеров 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (составляют 20% 

от числа участников каждого класса); 

-обеспечить  хранение и тиражирование заданий олимпиад; 

-в срок до 30 октября передать в оргкомитет олимпиады протоколы жюри школьного этапа, 

аналитический отчет жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по всем предметам. 

5). Информационное сопровождение организации, проведения и результатов школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников возложить на Байдалову С.Ю., учителя физики.. 

 6).   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор БОУ «Лицей» им.К.Д.Ушинского : _________________ Е.З. Гордеева 

С приказом ознакомлены: 

___________ Чеботарева И.В.                                            ________Подмарева М.А.   

______________ Байдалова С.Ю.                                ______________ Гладкая И.А.      

___________ Павлова С.В..                                              ______________ Алиева А.А. 

______________ Суслова В.И. 

 

 



 

Приложение № 1 

 к приказу БОУ «Лицей» г. Калачинска  

№ 390/1       29 августа  2024 г.                                                                                                                    

СОСТАВ 

организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

Чеботарева И.В. - заместитель директора по УР; 

Алиева Алина Арифовна, заместитель директора по УР 

Члены организационного комитета:  

Суслова В.И.            – учитель русского языка и литературы; 

Байдалова С.Ю.      – учитель информатики, физики, технический специалист 

Гладкая И.А.       – учитель музыки; 

Павлова С.В.          – учитель начальных классов. 

Подмарева М.А. – учитель физической культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение №2                                                                                                                                                                                                          

к приказу БОУ «Лицей» г. Калачинска  

№ 390/1     от 29 августа 2024 г.                                                                                                                    

СРОКИ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году  

 

№ 

п/п 

Наименование  

предмета олимпиады 

Срок проведения 

 

Время 

начала 

Место 

проведения 

1  Астрономия (Сириус)  26.09.2024  12.20 Каб 202-206 

2  Право  27.09.2024  12.20 Каб 202-206 

3  Русский язык  30.09.2024  12.20 Каб 202-206 

4  Английский язык  01.10.2024  12.20 Каб 202-206 

5  История  02.10.2024  12.20 Каб 202-206 

6  Физика (Сириус)  03.10.2024  12.20 Каб 202-206 

7  Литература  04.10.2024  12.20 Каб 202-206 

8  География  07.10.2024  12.20 Каб 202-206 

9  Обществознание  08.10.2024  12.20 Каб 202-206 

10  Немецкий язык  09.10.2024  12.20 Каб 202-206 

11  Биология (Сириус)  10.10.2024 – 

11.10.2024  

12.20 Каб 202-206 

12  Химия (Сириус)  14.10.2024  12.20 Каб 202-206 

13  Экономика  15.10.2024  12.20 Каб 202-206 

14  Основы безопасности 

жизнедеятельности  

16.10.2024  12.20 Каб 202-206 

15  Математика (Сириус)  17.10.2024 – 

18.10.2024  

12.20 Каб 202-206 

16  Искусство (мировая художественная 

культура)  

21.10.2024  12.20 Каб 202-206 

17  Французский язык  22.10.2024  12.20 Каб 202-206 

18  Физическая культура  23.10.2024  12.20 Каб 202-206 

19  Информатика (Сириус)  24.10.2024  12.20 Каб 202-206 

20  Технология  25.10.2024  12.20 Каб 202-206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БОУ «Лицей» им.К.Д.Ушнского  

 

ПРИКАЗ 

 
01 сентября 2024 г.                                                                                                                   № 428 

 

О создании в лицее жюри школьного этапа  

Всероссийской  олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году 

   

На основании распоряжения Министерства образования омской области от 24.08.2024 

№ р-24-2107 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 20224-

25 учебном году», приказа Комитета по образованию администрации Калачинского 

муниципального района № 346  от 28.08.2024 г.  «О проведении школьного этапа 

Всероссийской  олимпиады школьников»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году: 
 

Русский язык: 

Чеботарева И.В.   – председатель жюри, 

Суслова В.И.   – член жюри, 

Дмитриева А.Е.. – член жюри; 

Никольская А.М. -  член жюри; 

Павлова С.В. – член жюри 

Литература:  

Чеботарева И.В.   – председатель жюри, 

Суслова В.И.   – член жюри, 

Дмитриева А.Е – член жюри; 

Никольская А.М. -  член жюри; 

Гордеева Е.З. – член жюри 
 

Экология: 

Байдалова С.Ю.  – председатель жюри, 

Костромина Е.А.  – член жюри, 

Иовенко М.С. – член жюри; 

Люст О.В. –член жюри 
 

Технология: 

Иванов        С.В. – председатель жюри, 

Подмарев Е.К.  – член жюри, 

Подмарёва М.А.  – член жюри; 

Игнатова Р.Ф.. – член жюри; 

Люст О.В. – член жюри 
 

Экономика, обществознание, право, история: 

Кирилихина Л.Ю. – председатель жюри, 

Петина Т.А.   – член жюри, 

Чеботарева И.В.      – член жюри; 

Бауэр Т.Л. – член жюри 

 

МХК: 

Гладкая И.А. – председатель жюри, 

Петина Т.А.  – член жюри, 

Кирилихина Л.Ю. – член жюри; 

Мирюк В.В.      – член жюри; 

 
 



Физическая культура: 

Подмарёва М.А. – председатель жюри, 

 Иванов С.В. – член жюри, 

Подмарёв    Е.К.  – член жюри; 

Мирюк В.В.  – член жюри; 

Гладкая  И.А.      – член жюри 

 

ОБЖ: 

Иванов        С.В. – председатель жюри, 

Подмарёва М.А. – член жюри, 

Подмарёв    Е.К.  – член жюри; 

Байдалова С.Ю.  – член жюри; 

Костромина Е.А.      – член жюри 

 

Иностранный язык (английский): 

Балякно          Е.С. – председатель жюри, 

Ведерникова С.В. – член жюри; 

Смелая Т.В. – член жюри; 

Чеботарева И.В. – член жюри 

 

Биология 

Иовенко М.С.- председатель жюри 

 

Астрономия, физика 

Байдалова С.Ю. – председатель жюри 

 

Химия 

Костромина Е.А. - председатель жюри 

 

Информатика 

Гончарова О.В. - председатель жюри 

 

Математика 

Умарова Г.К. - председатель жюри 

 

 2). Жюри школьного этапа олимпиады выполняет следующие функции: 

 - оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с критериями оценки; 

 - составляет рейтинговые таблицы по результатам выполнения заданий и итоговый 

рейтинг участников олимпиады; 

 - проводит анализ выполненных олимпиадных заданий; 

 - проводит разбор выполнения олимпиадных заданий с участниками олимпиады; 

 - рассматривает совместно с оргкомитетом олимпиады апелляции; 

 - определяет победителей и призёров олимпиады в соответствии с квотой для 

победителей и призёров школьного этапа (20% от класса); 

 - оформляет протокол школьного этапа олимпиады и ведомость оценивания работ 

участников и передаёт их в оргкомитет; 

 - представляет в оргкомитет школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников 

аналитический отчёт о результатах проведения школьного этапа олимпиады. 

 

3). Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Чеботареву И.В.. 

 

 

 

Директор БОУ «Лицей»: _________________ Е.З. Гордеева 

 

С приказом ознакомлены:  ______________ Чеботарева И.В.. 



______________ Гончарова О.В.   ______________ Балякно Е.С. ___________ Майер   Е.Н.                

______________ Иванов С. В.       ___________ Петина Т.А. 

______________ Суслова В.И.       __________     Люст О.В.         .       _______ Костромина Е.А 

____________ Умарова Г.А. ___________ Павлова С.В.           ________ Байдалова С.Ю.  

______________ Подмарёва М.А. ___________ Подмарёв Е.К.          ________ Ведерникова С.В. 

____________ Иовенко М.С. ____________ Пашко Т.А.                _________Павлова С.В.    

____________Никольская А.М.     ____________Кирилихина Л.Ю.      ___________Гладкая И.А. 

_________Алиева А.А.                      __________Мирюк В.В. 

_____________Софранова Т.В.              ________Смелая Т.В. 


	Директор БОУ «Лицей» им.К.Д.Ушинского : _________________ Е.З. Гордеева
	Директор БОУ «Лицей»: _________________ Е.З. Гордеева

		2024-10-12T10:24:45+0300
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г.КАЛАЧИНСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ЛИЦЕЙ" ИМЕНИ КОНСТАНТИНА ДМИТРИЕВИЧА УШИНСКОГО




